[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

Решение

25.03.2025 г.

№ 3/7
мун. Чадыр-Лунга

О списании основных средств и МБП
 Рассмотрев ходатайства администрации УРО №1, 8 и Примарии мун. Чадыр-Лунга о списании основных средств и МБП, на основании Постановления Правительства РМ «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность ценностей, относящихся к основным средствам» №500 от 12.05.1998 года, руководствуясь ч.2 (b) ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, приказом Министерства финансов РМ «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой отчетности бюджетных учреждений» №216 от 28.12.2015 года, Постановлением Правительства РМ «Об утверждении Положения о порядке передачи объектов публичной собственности» №901 от 31.12.2015 года,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Разрешить Примэрии мун. Чадыр-Лунга списать с баланса следующие основные средства и МБП:
	Наименование
	Инв №
	Кол-во
	Год ввода в эксплуатацию
	Первоначальная стоимость
	Остаточная стоимость
	Учреждение

	СТЕНДЫ
	31800010
	2
	01.09.2015
	190,00
	0,00
	Лагерь

	СТОЛ ДЛИННЫЙ
	316200422
	2
	01.10.2015
	29,64
	0,00
	Лагерь

	ОГНЕТУШИТЕЛИ ОР-3
	316100274
	5
	01.12.2013
	1 050,00
	0,00
	Лагерь

	ШКАФ КУХОННЫЙ
	316100273
	4
	01.12.2013
	1 465,70
	0,00
	Лагерь

	СТОЛ ДЕРЕВЯН Б/У
	316100272
	4
	01.12.2013
	828,23
	0,00
	Лагерь

	ДЫМОВЫЕ ДАТЧИКИ С КРОНОЙ LM-B0
	3160001114
	9
	01.09.2015
	1 350,00
	0,00
	Лагерь

	ШКАФ 3-F B/A
	3160001113
	1
	01.09.2015
	196,00
	0,00
	Лагерь

	ШКАФ КУХОНЫЙ
	3160001111
	1
	01.09.2015
	366,43
	0,00
	Лагерь

	СТОЛ
	3160001110
	1
	01.09.2015
	47,00
	0,00
	Лагерь

	ШКАФ ДЛЯ ПОСУДЫ
	316000119
	1
	01.09.2015
	290,00
	0,00
	Лагерь

	КОВРОВЫЕ ДОРОЖКИ
	316000118
	2
	01.09.2015
	1 850,00
	0,00
	Лагерь

	ГАЗ БАЛОНЫ
	316000117
	2
	01.09.2015
	1 690,00
	0,00
	Лагерь

	ВОДОМЕР
	316000116
	1
	01.09.2015
	260,00
	0,00
	Лагерь

	СКАМЕЙКИ
	316000115
	2
	01.09.2015
	535,69
	0,00
	Лагерь

	ДЕРЕВЯН СТОЛ И СТУЛ
	316000114
	2
	01.09.2015
	6 588,00
	0,00
	Лагерь

	СЧЕТЧИК
	316000113
	1
	01.09.2015
	889,21
	0,00
	Лагерь

	УМЫВАЛЬНИК
	316000112
	1
	01.09.2015
	1 754,69
	0,00
	Лагерь

	ОГНЕТУШИТЕЛИ
	316000111
	1
	01.09.2015
	237,71
	0,00
	Лагерь

	ДОРОЖКИ П/Ш
	316000141
	172
	01.09.2015
	2 268,68
	0,00
	УРО № 8

	СУВЕНИРНЫЕ КОВРИКИ
	316000142
	32
	01.09.2015
	764,16
	0,00
	УРО № 8

	ЗАНАВЕСКИ ТЮЛЕВЫЕ
	316000143
	17
	01.09.2015
	946,90
	0,00
	УРО № 8

	ГИГРОМЕТР VIT-2
	31400309
	1
	01.12.2021
	330,00
	132,00
	УРО № 1

	ТЕРМОМЕТР TC-7-M1 30+30
	31400308
	5
	01.12.2021
	850,00
	340,00
	УРО № 1

	КРОВАТИ 3-Х ЯРУСНЫЕ
	3160000414
	2
	01.09.2015
	155,20
	0,00
	УРО № 1

	ТЕРМОМЕТР
	314000904
	2
	29.09.2017
	80,00
	0,00
	УРО № 1

	ПАРТЫ УЧЕНИЧЕСКИЕ
	3160000422
	5
	01.09.2015
	105,00
	0,00
	УРО № 1

	СЕРВАНТ ПОСУДН.
	3160000420
	2
	01.09.2015
	526,86
	0,00
	УРО № 1

	СТУЛЬЯ ВЗРОСЛЫЕ
	3160000410
	10
	01.09.2015
	88,05
	0,00
	УРО № 1

	ТЕЛЕФОН
	3160000438
	1
	01.09.2015
	35,00
	0,00
	УРО № 1

	КАРУСЕЛЬ 6-ТИ МЕСТ.
	318000033
	1
	01.09.2015
	200,00
	0,00
	УРО № 1

	ПИРАМИДА "РАКЕТА"
	318000032
	2
	01.09.2015
	350,00
	0,00
	УРО № 1

	Автомобиль Skoda Octavia, г.р.н. GEAT152
	31510101
	1
	01.01.2008
	169 000,00
	0,00
	Примария

2. Заместителю главного бухгалтера Примэрии мун. Чадыр-Лунга /Кулевой О./ оформить необходимую документацию на списание основных средств и МБП, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно действующему законодательству;

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара мун. Чадыр-Лунга Стамова М. П.

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.
Председатель Совета
Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:
Секретарь Совета
Олеся  ЧЕБАНОВА